
UBND TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NỘI VỤ Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

     Số:                      Kon Tum, ngày       tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt dự toán thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ thống quản lý 

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

giai đoạn năm 2024 - 2026 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH KON TUM 

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 

2006; Văn bản hợp nhất số 10/VBHN-VPQH ngày 12 tháng 12 năm 2017 của 

Văn phòng Quốc hội về Luật Công nghệ thông tin; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15, ngày 23 tháng 06 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về Ban hành Danh mục tiêu chuẩn kỹ 

thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Thông tư 06/2023/TT-BNV ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Bộ Nội 

vụ về ban hành quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của cơ sở 

dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, 

chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà 

nước; Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11 tháng 10 năm 2019 Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-

BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền 

thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng 

công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ các Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua 

sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc 

lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ 

chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ 

chức xã hội - nghề nghiệp và Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 

năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều của Thông 

số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016; 



2 
 

Căn cứ Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 26/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 

7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum 

ban hành kèm theo Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 

2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -xã 

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Thông báo số 4851/TB-STC ngày 

14/12/2023 của Sở Tài chính về việc chỉ tiêu hướng dẫn dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2024; Văn bản số 14/STC-QLNS ngày 28/12/2023 của Sở Tài chính 

thông báo dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 14/UBND-KGVX ngày 02 tháng 01 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt chủ trương thuê dịch vụ công 

nghệ thông tin Hệ thống quản lý cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum giai đoạn 2024-2026; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 16/2024/CT-VALID ngày 16 tháng 02 

năm 2024 của Công ty TNHH Thẩm định giá VALID và báo cáo kết quả thẩm 

định giá; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Công chức, viên chức. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ thống 

quản lý cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn năm 

2024 -2026, để triển khai thực hiện phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum, gồm các nội dung sau:  

1. Tên cơ quan chủ trì thuê dịch vụ: Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum 

2. Tên dự toán hoạt động thuê: Thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ 

thống quản lý cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 

năm 2024 - 2026. 

3. Dự toán kinh phí thuê Hệ thống quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn năm 2024-2026. 

3.1. Tổng dự toán chi phí: 4.648.614.007 đồng (Bốn tỷ, sáu trăm bốn 

mươi tám triệu, sáu trăm mười bốn nghìn, không trăm lẻ bảy đồng), trong đó: 

- Thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ thống quản lý cán bộ, công chức, 

viên chức: 4.592.926.800 đồng. 

- Chi phí tư vấn lựa chọn nhà thầu: 27.787.207 đồng. 

- Chi phí khác (thẩm định giá): 27.900.000 đồng. 

3.2. Phân kỳ chi phí giai đoạn năm 2024-2026:  



3 
 

- Năm 2024: 1.586.662.807 đồng (Thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ 

thống quản lý cán bộ công chức viên chức, tư vấn lựa chọn nhà thầu,chi phí 

thẩm định giá). 

- Năm 2025: 1.530.975.600 đồng (Thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ 

thống quản lý cán bộ công chức viên chức). 

- Năm 2026: 1.530.975.600 đồng (Thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ 

thống quản lý cán bộ công chức viên chức). 

 (Có dự toán chi tiết đính kèm) 

4. Danh mục mua sắm: Theo Quyết định số 24/QĐ-SNV ngày 24 tháng 01 

năm 2024 của Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt danh mục các chức 

năng và hạ tầng của Hệ thống quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Kon 

Tum giai đoạn 2024-2026; 

5. Nguồn vốn: Kinh phí quản lý hành chính năm 2024 (tại Quyết định số 

731/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2024; Thông báo số 14/STCQLNS ngày 28/12/2023 của Sở Tài 

chính thông báo dự toán ngân sách nhà nước năm 2024)1, các nguồn vốn hợp 

pháp khác và các năm tiếp theo. 

Điều 3. Trưởng phòng Công chức, viên chức; Trưởng Phòng Hành chính - 

Tổng hợp và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.           

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Sở Tài chính; 

- Kế toán SNV (t/h); 

- Lưu: VT, CCVC.                                                       

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Sỹ Chung 
 

                                                 
1 Trong đó giao Sở Nội vụ thực hiện thuê phần mềm quản lý CBCCVC năm 2024 là 661 triệu đồng. 


		2024-03-11T09:47:03+0700
	Võ Sỹ Chung


		2024-03-11T10:44:36+0700


		2024-03-11T10:44:36+0700


		2024-03-11T10:44:36+0700




